Das gesamte Emissionsvolumen dieser Wandelschuldverschreibungen der Hypo- 
Wohnbaubank AG beträgt bis zu EUR 3.000.000,00 (EUR drei Million), wobei sich die 
Emittentin die Möglichkeit einer Aufstockung des Emissionsvolumens von 
EUR 3.000.000,00 (EUR drei Millionen) in einem Umfang von bis zu Nominale 
47.000.000,00 (EUR siebenundvierzig Millionen) auf Nominale EUR 50.000.000,00 
(EUR fünfzig Millionen) vorbehält. 

Für die Zahlungen der Zinsen und des Kapitals der Wandelschuldverschreibungen haftet 
ausschließlich die Oberösterreichische Landesbank AG als Treugeber.  

Bei den Wandelschuldverschreibungen handelt es sich um Schuldverschreibungen mit